ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº112/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 17 de Maio de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo e ao Secretário de Saúde de Governador Edson Lobão que

faça a inclusão no grupo prioritário para vacinação contra o covid-19 aos

profissionais da Política de Assistência Social que estejam exercendo

atividades.

JUSTIFICATIVA: Pois é notório a importância dos servidores

nesse momento de pandemia mundial, assim como a vulnerabilidade que

estão expostos diante dos riscos de contaminação pelo novo corona vírus

SARS -COV -2.

Alan Alves de Oliveira Araújo

                                                Vereador – Solidariedade

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 17 (dezessete) dias de Maio

de 2021.